
   

    

    

  

    

    
    

   

  

Dr. RENAN LOPEZ GONZALEZ 
NOTARIO SEPTIMO DEL CANTON 

  

Ó, AZ0GUES-ECUADOR eo 
o o 

2013-03-01-07-P000919 

CONSTITUCION DE COMPAÑÍA ANONIMA OTORGA: 

CRISTHIAN FERNANDO CAICEDO SUMBA Y OTROS 

CUANTIA: $ 800.00 

En la ctudad de Azogues, Capital de la Provincia del Cañar, en la 

República del Ecuador, a los diez y siete del mes de funio de dos mil 

trece. Ante mí, Doctor Renán Átillo López González, Notario Público 

e este Cantón. Comparecen: Los señores: CAICEDO SUMBA eL
 

CRISTHIAN FERNANDO, de estado civil soltero, CALDERÓN 

QUEZADA MARCO ANTONIO, de estado civil casado, CASTAMIER 

CORONEL LUIS IVÁN de estado civil casado; ESPINOZA 

RODRÍGUEZ EDGAR PATRICIO, de estado civil divorciado; 

SPINOZA URGILES EMMA MARÍA, de estado civil soltera, HARO en
 

SALAZAR HERNÁN RAMIRO, de estado civil casado, JUCA 

SACOTO JOSUE ABRAHAN, de estado civil casado; UUMA AINVERA 

SEGUNDO VÍCTOR, de estado civil divorciado; NARANJO 

ANDRADE RENE UBIO, de estado civil casado; SALINAS LEÓN 

FROILÁN GUILLERMO, de estado civil casado SUMBA 

ALTAMI 

PRADO 

LÓPEZ 

ANO JAIME RODRIGO de estado cwil casado, TORRES 

HIS HUMBERTO, de estado cil casado, VELASCO 

UCAS GUILLERMO, de estado cif casado; todos 

domiciliados en esta ciudad de Azogues, ecuatorianos, mayores de aj
 

en virtud de haberme exhibido sus documentos de 5 iD
 

iñ
 

D



  

Lr. HENAN LOPEZ GONZALEZ 
HOTARID SEPTIMO DEL CANTON 

AZDGUES-FCUADOR 

identidad de conocerles doy fe; y, me presentaron la minuta copiada 

dice así. “SEÑOR NOTARIO: En el protocolo de escrituras públicas 

a su cargo, sívase insertar una de constitución de compañía 

anónima, al tenor de las cláusulas siguentes: PRIMERA .- 

Comparecientes.- Comparecen a la celebración de este instrumento 

público, por sus propios derechos, los señores: Calcedo Sumba 

Cristian Fernando, portador de la cédula de identidad número 

0302006980-3, de estado cwvil soltero; Calderón Quezada Marco 

Antonio portador de la cédula de identidad número 030113543 4, de 

estado civil casado Castanier Coronel Luis iván portador dela cédula 

aL
 

í D e identidad número 030073601-4 de estado cial casado; Espinoza 

o Edgar Patricio portador de la cédula de identidad número 

3011/509-7 de estado civil divorciado; Espinoza lUrgilés Emma 

María portadora de la cédula de identidad número 030149640-2 de 

estado civil soltera; Haro Salazar Hernán Ramiro portador de la 

cédula de identdad número 060191443-5 de estado civil casado 

uca Sacoto Josue Abrahan portador de la cédula de identidad En
 

número 0301429653 de estado civil casado; Luna Rivera Segundo 

Victor portador de la cédula de identidad número 030004432-3 de 

estado civil dworciado, Naranjo Andrade Rene Libio portador de la 

cédula de identidad número 010107563-8 de estado civil casado; 

Salinas León Froilán Guillermo portador de la cédula de identidad 

número 0300035315 de estado civil casado Sumba Altamirano 

Jaime Rodrigo portador de la cédula de identidad número



 
 

q 
4 

'



   



 



  

 
 

 
 
 
 

DE 

 
 

Mo 

CA 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

I hiridio 

 
 

   

hubo  



  

ECUADOR AZOGUES - 

   
 
 
 
 
 
 

 



  
La 

1% 
t 

 
 

 
 
 
 

 
 

En 00 
115 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

M
o
d
 

Hero]! 

Mer 
A
s
 

 
 
 
 

[ (0 nO O 
        

 
 
 



 
 

 



   



ECUADOR AZOGUES - 

E O 
SS 7 eS 

:d 
AS 10 * AR, 

a. 

  
  

 
   

 
 

 
 

 
 
 

   
 



a 
ha 
E! 

El 
c0 

4 

 
 

c
m
 

 
 
 

Y 

dd 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 

l re 

 
 

ñ 

 



ECUADOR AZOGUES - 

      

 
 

t
s
,
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

m
o
 

Meta 

Ln] 
pe. 
Ad Mo, 

   

! 
S 

Mirad! 
Pra 

   
   

 
 
 
 

 



 
 
 
 
 

pre 

  

A 
q
 

que 
A
A
 

ap 
O 

que 

    isa] 

  

 
  
 
 
 

0
     

 
 

 
 

  
 
 

mo m3 

 
 

  
    

 
  



 
 

 
 

LEA 

 
 

 
 

A
 

stud 

 
 

ms 

  
 
 

 
 

 
 
 
 

| 

 
 

0
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

E
)



1 CEDULA y oz 

- yl 

| : + EMASAA DEL CEN 

o Fiona Da» we 

*ÉAICEDO SUMBA 
CAGARYAZOBUES/ 
08 MARZO 

re ey 

* cm 
001 

001 -0 
NÚMERO DE CEI 

CAIC 

CAÑAR 

PROVINCIA 

CANTÓN 

  

AZOGUES —.— 

PR 

          

   

    
A - - 
L - 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 

ELECCIONES GENERALES 17-FEB-2013 

281 0302006903 
TIFICADO CÉDULA - 

DO SUMBA CRISTHIAN FERNANDO 

1 
CIRCUNSCRIPCIÓN o 

BORRERO 

PARROQUIA ZONA 

ESIDENTA/E DE LA JUNTA EEE 

  

m
a
 

o ALBERTO CAICEDO C 

: nena.) 
;, SBCTERO 

8 RIA ESTUDIANTE 
09 

    

   
    

BELSTCA”MABNOL a SUMBA 
APDGUES SE 4 18/91/2008 

. F8701 BOBO 00 
7 Feera oe EADUCIDAD   



  

           

  

    
e ero JO or Y 4444 V4447 

REPÚBLICA DEL ES ECUADOR 5 A O a , y 
GENERAL DE REGISTRO O + CAL. RLOS Z 

£5484 AA AR ¡Gion * 

e30t1 QUEZADA MARN 
CAGAR Y FELM ELILACION 

AZOGUES 
2011-10-07 - 
PELA RACIÓN, 
2021-10-07 - 

A? ZA Pest 
3 PE er IES 

  

    
  

í4.Autorización No. 
1£. EINGUNSA t+ittirtes    reves rnacaniosa . 

  

SAnP Ra rnOS eróranran 

ON 

._ ae > 
1. ipellím / Zemneno a e AO 

qe * 
  

         

     

       

arrasa” Perro nu 
3, herinients / Besa el qa ea q - 

4 Patada decdo / Valid tren yr 7 
8h Valide haesa / Tala mtal 1 
3. Bisovorón / hiáreos co i 

- o 6. Some / Son ra nietos 1 
ANTOHZ +, Meotrinaión / Revtrictio ce r MARCO mi ESTIES ; LEAR del niconesa. 97 2 onré , o. arrcriddcaerdasessd or 

ORBE > - >. Bupadids poc / 120004 ter Penn ranarrcnda 
: emporio car x / 2 EA 

da. 31 Dn... 17. .Rmseión ira. vet / 1el tosued * aereo a aarnnadósn —: 
Su Y “ 22 .Vaz2ds hanoto / Valid untál ¡ 

E IANIER LONG :i 1 .Ohe. / Ob. Lo Lo 
TE AAN ti 14 Donante órgenes / Oxgu dener 0 terra Iinnann ens cerana rent 

Corso hcteeel Ai 
ronntrort a o. PERROS TIRA 

  

Pe
       
    MOE ED , ” . RIIIE O rn 

o . e ... o : a rtmb. aytodarios , e. Pero er 

e, =. . HABLE 
modera, : l 

      

  

as - REPUBLICA 
Ea CONSEJO HÁCIO 

ERA ES NÓ TIA 

008 ELTOORES GENERALES VO EEIOIA 

008 - 0104 0301185484 * 
NÚMERO DE CERTIFICADO CEDJA 

CALDERON QUEZADA MARCO ANTONIO 

CAÑAR A 
PROVINCIA RTUNSCRIPCIÓN e 
AZOGUEE o 
   
   

  

nd ZONA. CANTÓN cx LOA, NA, 
£ uo: 

L PRESIDENTA DELA JUNTA ES 

A



ba AE y a 

    

   

  

CAÑAR 

PROVINCIA 

AZOGUES 

CANTÓN 

   
Algar? 

*- 0300736014 

     

8 Qearroalra 

LUIS IVAN 

í 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 

nc ERTIFICADO DE VOTACIÓN 
GENERALES 17-FEB-2013 ; 

0300736014... 
CÉDMA 2 N A : 

A oe ONEL LUIS IVAN 

   

    

MN 

MES 
AN CIRGUNSERIPCIÓN z 

> AZOGUES * 

PP 

IDENTA/E DE LA JUNTA 
  

  

  
   

ET-MAR=61 CUENTA y ECUADOR 
sdalos-03-2c13 3e.có ccoo A A 

E FARR. BORRERO TENTRI o 

  
  

   

      

     
    

R
E
 

z L
a
r
 

r
e
 

   

  

14. Autorización No. 
15.NINGUNA +++kkrxtx 
  

1. apellido / Surnamo 
2. Nombre / Nano 
3 mto / Born 
%a desde / Valid from 
4b.vValido hasta / Valid until 
5 
6 
7 
. 

  

, Direccion / Addresa 
o / Tex 

  

+ Restricción / Rertriction 
- Licencia, P/ 1D caxd 

por / zamuva by 
ía / Category 

12 Emisión l1a.vez / 1l8t.Zerued 
12.valído hasta / Valid until 
13.0b=. / Obr. 
14 Donante organos / Organ donox 
z y School 

  

   

ss 
eS 

FIRHA AUTORIZADA   

  

a ate PAPA HASTA 25000 

rc CERRAR RA ARA 
o 7 COMERCIAL 

AI E IE 1151311 
» o MAS DE 250CC 
  

> AARARAE AAA RARA NAAA 
B = . PARTICULAR 

ARRAREA RAR AAA RR 
cp, PEA tra 
pe ree - 

e A COMERCIAL. 

AER RA RARA ARA RARA A 

    

  
ESC/TURISMO: 

    

   
   

   
rare 

PASAJEROS: 
* .. . En Especias PAPARRAMA RRA RARAS eres 

D4-ENE-83 O6-MAR-17 peo 
  

AEAAAA ARA ALALA GARA o 
DISCAPAC. 

AIRARRA RA AAA   -- . _—v 

a "Ha AGRCICAM, 

943494! 

 



  

Es
 

ee 

y 

6 E 

pa 

016 - 0044 

O
 

t'
. 

e
a
 

CAÑAR 

PROVINCIA 
AZOGUES 

  

- AT PRESIDE EPR 
( 

  

    

co El 
CERTIFICADO DEVOCA 

ELECCIONES CÉNESALES UPEBI05 

NUMERO DE CERTIFICADO 

ESPINOZA RODRIGUEZ EDGAR FATRICIO 

  

      

RIEL TODA DEL ECUADOR 

METIO NACIONAL ELECT 

"0301175087 
CÉDULA 

a, AZOGUES * 
yo 

NT: 

"¿PARROQUIA 

CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

Pen 

AJE DE LA JUNTA 

  

  

   

  

  

  

      

  

Y



  

   

    

HET tios     

Ea _ REPÚBLICA DEL ECUADOR 1 
2 ca CONSEJO NACIONAL ELECTRA + 

IS CERTIFICADO DE VOTACION , 
ELECCIONES GENERALES ““FEZ-24 1 ? 

017 - 0021 0391496402 
WISE DE CEFPTIFICADO CEDULA 

ESPINOZA URGILES EMMA MARIA 

SANAR 

PEOVINCIA CIRCUNSCRIP ION 0 
AZOGUES AZOGUES 

CANTON    

 



A 
m
n
 

  

Poo. 

CHIMBORAZO7 REOBA 
""UTZARZABORU 

RAMIRO 
/LIZARZABURO 

     

  

EA 
<P 

060191443-%3 

    

    
  

L
L
 

  

MA 
ro
 

001 - 0163 
NUMERO DE CERTIFICADÁN, 

CAÑAR 

PROVINCI 
AZOGUI 

A 

CANTÓ 

  

   
REPUBAA DE. Elo 

cast EOMSEJO MACIÓNA. 5-ES Tota 

001 ELECCIONES GENERALES - c+ 
   
En 2 tg 

0601914435 
CEDULA 

AR HERNAN RAMIRO 

o 

ZONA 

Lc -.* Ps ! 

y A ERATIE E4333ALL22 ECUATORIANA > ' BASADO BERTHA JACQUELINE GONZALEZ Uf 

e
t
t
 

      

a 

Pas o 14 

CHOFER PROFESIONAL 

    
   

  

04/09/2098 

   

  

01206061 11 

- ¿AOPEZ Cor 

E 

 



pk 
e 

E 

  

RODADO III Sia rentar Ml VERDUGO REINOSO 

AL 

  

    
     

      

    

   
   

   

      

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL |DE REGISTRO CIVIL, 

ACIMIENTO. 1991-12-02 
¡DAD . ECUATORIANA 

ESTADO ClviL_ Casado 

  

   
$" PARROQUIA 

LICENCIA DE CONDUCIR 

1.JUCA SACOTO 

+ JOSUE ABRAHAN 

P-OIT-3L AZIGUES 

do 24- 

  

      

EPNCE 

3 Mo 7. NINZUNA cert 
A 

TTUADI - - 0301429668 5 TTUALL 

  

TIO DE 

REPUBLICA DEL sanos 
ECUADOR O+ 

      

AS 
Gp Ay 

030142966-8 

    

_ 0301429668 
CEDULA 

CAÑAR V Y 

PROVINCIA Ke CIRCUNSCRIPCIÓN 0 
AZOGUES Y” A [ ¿SAN FRANCISCO VA NL - 

ZONA 

  

"e 

  

. * * a 

Au
la

 s
a 

BA
LI

DM
A,

 
D
E
R
 

INSTRIICION PROFESIÓN y OCUPACIÓN 
BACHILLERATO ESTUDIANTE 

APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
JUCA BARRERA JOSE MARCELO 

IS 

APELLIDOS Y NOMBRES DS LA MADRE . 

V4333V4222 

w 

  

SACOTO GUAMAN BERTA NOEMI: 3 
LUGAP Y FECHA DEEXPEO'CIÓN e : 
AZOGUES n E 
2011-11-09 a E 

FECHA DE EXPIRACIÓN 
2021-11-09 

lt 
En PE CO" ADO 

EF 
DIFECTO CEMERAL 

    

y Or <= 

A, $ lo E Y. Y 

  

    

  14.Autorización No. so Tu 1 w | 1. 
15.SIND. CHOF. PROF. LUIS Str 12-NOv-12 12-MOY-17 para iseca   

  

Z dera 
a e COMERCIAL 

AAA 
2 ate MÁS DE 90% 
  

1. Apellzdo / Surname 
2, Membre / Mamo 
3. Macimiento / Born 
4   RARA RARA 

  

    

a Valido dende / valid from 
4b Valido harta / Yalid until 2 Fe PARTLULAR 

5. Direccion / Addrazs READER 
6 Sexo / Sex vt 
7. Restricción / Restriction pa A y — 
dl tacencia. 8/10 cara E. DATDICAZ DAD 
3. Expedido poz / Isuued by RAMA na SARA LAMA 
10 Categoría / Category Mos > E 
11 Emision Lra vez / lt Tsmued MM AAA aras z 

PASEA OS 12 Valado hasta / Valid until A voz 
13 Oba / Obs == 
  ARAR San ARA    

   

  

    

  

    
    

14 Donante organos / Organ donor 2 Aro. 
School . - 

PESADO 

“ dada rana arar a 

Ta 
FIRMA AUTORIZADA Co “a AGUS 

10639461  



    

   
    

. : REPUBLICA DEL ECUADOR 

t 0 DIRECTION GEN RADER R vo, 

o 10E> NTIFICACIÓN Y EE L 

CEDULA DE - dimaiaa          

      

  
Ú CO AA DR ECUADOR: 

ca CNS IncIamas ELECTO mae ! 
o ERTIFION DO DEV. De , 

r 025 ILECUIDMES GUERAGES: AN a 

« 025-0130 0300044823 — * j 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA ¡ 

LUNA RIVERA SEGUNDO VICTOR ¡ 

CAÑAR : a    PROVINCIA CIRCUNSCRIPCIÓN 0 
AZOGUES ac 

CANTÓN AR GUIA) , a o 

poo» y ES | 
LS 

EOUATORTANA RRE venas | 
-DINORCIADO. 

ARTA . COMERCIANTE 
PRODU Y 

PAE POR LUNA. 

RIVERA 
OOO DE LA MADRE 

  

   

    

LUGAR Y NUHADE ert EOIUN 

0901/2022 
FAZ 

nom [REN 33 

  

  
  

  
 



    

4 sx. 

    REPÚBLIC 

    

  A DEL ECUADOR 
Ls DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CiVF, 

E 

21 IDENTIFICACIÓN CEDULE” ON 
PA    

y 

TL 

  

CÉDULA DE No 

CIUDADANIA 

APELLIDOS Y NOMBRES 
NDRAD: 

010107563-8 

        

      

   
   

LUGÁR DE NACIMIENTO 

CA ma. 

NACIONALIDAD: ECUATOR
IANA 

SEXO M - 

  

LOYOLA TORRES pos 

   
   cé S 

Qe 
7 

INSTRUCCION 
PRONESION / ocy 

- 

SUPERIOR 
Soo oe A 

APE..IDOS Y NOMBRES DEL PADRE Le 

NARANJO DEIFILIO 
“XA BIOS 

APti.1DOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
A eo” 

ANDRADE BLANCA OLIMPIA 

UY5As y FECHA DE EXPEDICIÓN 

AZOGUES 
2011-09-05 

FECHA DE EXPIRACIÓN 

2021-09-05 

AE DA GENTAA 

00
04
98
51
1 

  

+ 940 DÉ. CESADO 

Y 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

€ TA CONSEJO NACIONAL ELECTORAL a 

030 ELECCIONES 
GENERAL $ 47 rpB-2012 

É 

YY 
030 - 0017 

0101075638 
/ 

NUMERO DE CERTIFICADO 
CÉDULA 

NARANJO ANDRADE RENE LIBIO 

CAÑAR 

PROVINCIA 
CIRCUNSCRIPCIÓN 

0 

AZOGUES 
AZOGUES 

U
A
 

CANTON Já 
. 

A 
ZONA 

E lada ; 
E 

 



    
        

  

    

   

ADOR e 
VIL, 

BLICA DEL EC 
ES REPUE GENERAL DE REGISTRO € 

| IDENTIFICACIÓN Y CE EDULACIÓN 

EEDU 

  

CIUDADANiA 
APELLIDOS Y NOMBRES 
SALINAS LEON — :* 
FRONAN GUILLERMO 
LUGARDE NACIMIENT 

    

   
ESTADO CIVIL CASADO 
ZAIDA MARIANITA OE 
QUEVEDO ALVEAR 5 ig AA 

REPUBLICA DEL 
CONSEJO NACIONAL 197 
CERTIFICADO DE VOTACI ÓN 

ELECCIONES GENERALES 17-23-2073 

    

042 
042 - 0033 0300035318 

NÚMERO DE CERTIFICADO, CÉDULA 

SALINASLEON FROI GUILLERMO 

CAÑAR 
PROVINCIA 

AZOGUES 

  
     

      

   

   

    

  

    

ES 

E 
1 

O o de compueror . 
“TIPO -E- » 

- 

   
a 

0360035318. 
ALTRES LEON] 

  

     Ea 
o 

  

    

  

BACHICLEÑATO 
APELLIDOS Y NOMBRES DEL PADRE 
SALINAS GUILLERMO 
APELLIDOS Y NOMBRES DE LA MADRE 
LEON DOLORES 
LUGAR Y FECHA DE EXPEDICIÓN 
AZOGUES 
2013-02-17 
FECHA DE EXPIRACIÓN 
2023-02-17 

DIRECTOR GENERAL 

PROEESIÓ 
CONTADOR 

  

. (49) 
V33aa13244 

   00
05
81
33
8 

Ñ AZOGUES + ECUADOR 2 

Wo, S/ 
NZAlo uS 
e 

”



    

   

8) 

2 No. . 
czuus oz CIUDAD 

DN tarot 
NIA 030142419-3       

    

   
- CARARTAZOGUES/B 
08 DICIEMBRE 
noe OÓIE 

    
   

   

/ REPÚBLICA DEL ECUADOR 
CONSEJO NACIONAL ELECTORAL 
CERTIFICADO DE VOTACION 

ELECCIONES GENERALES 17-FEB-2013 

_ 0301426193 
NÚMERO DE CERTIFICADO CÉDULA 

AMIRANO JAIME RODRIGO 

CAÑAR 

PROVINCIA 0 

AZOGUES 

ZONA 

    

   
"PRIMARIA 
"JAIME SUMBA 
JUDITH ALTÁMIRAN) 
AZOGUES 
28/09/8021 

TEMA DE C-2 70 

ESA 

Y1343V1242 

MIRIAM DEL LOURDES OCHOA PUM 

CHOFER PROFESIONAL 

  

   

    

   

   

£2/19/2009



    

    

   
TORRES PRI 

e 
287 ENERO 

  

HR 1 A2064ES 
AZOGUES a     

   

  

Es a? REPÚBLICA DEL ECUADOR 
e ceo. COmsEJO NACIONAL ELECTORAL 

A cs” CAMao ma . LE ICAO DE Y 
0 ELECCi GENERALES 17 

NÚMERO DE CERTIFICADO CEDULA 
TORRES PRADO LUIS HUMBERTO 

CAÑAR ¿ 
a OS PROVINCIA (7 CIRCUNSCRIPCIÓN 0 

AZOGUES E 7 o SAN FRANCIS: _ 

"¿PARROQUIA ZONA 
A ¿eS o la al ia ONA 

A) Hail E LA JUNTA 

CANTÓN 

  

  

  

      
MT DE o 

SN E A 
   

  

megas” 
BLICA DEL LAMOME 

ECUADOR O+ 
REDO 

ERTO       

    

SI PRANTISTT 

- NUISUNA 

EA O 

  

    

  
  

002 - 0046 0300275138 

  

  

  

-. Apellado / Surname 
. Hombre / Name 
Racimente / Bora 
Valido dende / Valid from 
Validc harta / Valid until 
Direccion / Address 

- Seto / Lex 
. Restricción / Restziction 
. Licencia. Á/ 10 card 
-. Expedade por / Issuad by 

10.Categoria / Category 
12.Emamzor la.vez / 18t.Zasued 

. « / Valid until 

P
A
O
L
A
 
ps

 
M
C
 

  

1 “Donante organos / Organ donor 
School 

FR AUTORIZADA 

  

  

  

  

DO: RRARARARAA RARA RENATA ppp 

ELA RRA An 
6d 
  

Pe ns 

  

ERARARA ARA RA LARA 

  

ES 
  

AA ¿ 

  

        

  

  

 



2 REPÚBL y 
Ss 2 JE: DIRECOON SE 

Yi IDENPECACO] 

    

NERAL DE RESISTRO TIL 
ÍN Y CEDULAC'ÓN 

ES 

CA DEL ECUADOS 

7
 »

, 

si 
af 

939123163-5 

VELASCO LOPEZ 
LUCAS GUILLERMO 

o FARDENACADE- TO 
AZUAY 
CUENCA 
SAGRARIO 

ZECHA DE NACIMIENTO 1971-11-07 

NAC.ONALIDAD ECUATORIANA 

sE M 

| STA 

E ES 

  

   
20 vi Casado 
ANA PAOLA 

PINOZA URGILES 

048 - 0213 
NUMERO DE CERTIFICADO— ' 

    
    

  

  
PARROQUIA 

i 

  

0301231635 
CEDULA 

VELASCO LoPEz LUCAS GUILLERMO 

/ 
CAÑAR / o 
PROVINCIA k IREUNSCRIPCION o 
AZOGUES XK ¿[AZOGUES 

Sa - 

CANTÓN ZONA 

LOPEZ AERCIDES 

  

     
SUPERIOR >R AR PRUDENCIA (13L3W3A22 2 1 

(ELA STO LLO 

ALS ES 

2911-18-31 

  

L
U
L
A
 
Yo
 

/ 
UD
 

2021-08-31 

: A 

 



Agencia Xx Nacional 
Ir de Tránsi 

Que, mediante 
Compañía en f 
DE 

previo de Const 

Que, los integr 
“COMPAÑÍA E 
en cantón Azog 
previo a su Con 
naciente socied 

to    

  

RESOLUCIÓN No. 001-CJ3-03-2013-ANT 

INFORME PREVIO CONSTIT'!CIÓN JURÍDICA 

AGENCIA NACIONAL DE TRÁNSITO 

CONSIDERANDO 

Ingreso No-011-UAC-ANT-2013 de 30 de la 
ormación de transporte de carga pesada denominada “COMPAÑÍA 

TRANSPORTE PESADO COMTRANSAZOGUES”, ha solicitado el informe 

mayo de 2013, 

itución Jurídica. 

antes de la Compañía de Transporte de Carga Pesada denominada 
)E TRANSPORTE PESADO COMTRANSAZOGUES” , con domicilio 
ues, provincia de Cañar, han solicitado a este Organismo el informe 

stitución Jurídica, con la nómina de TRECE (13) integrantes de esta 
ad, detallado a continuación: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

N? APELLIDOS Y NOMBRES N” DE CEDULA 

1 |CAICEDO SUMBA CRISTIAN FERNANDO 0302006903 

2 [CALDERON QUEZADA MARCO ANTONIO 0301185484 

3 |CASTANIER CORONEL LUIS IVAN 0300736014 

4 [ESPINOZA RODRIGUES EDGAR PATRICIO 0301175097 

5 [ESPINOZA URGILES EMMA MARIA 0301496402 

6 [HARO SALAZAR HERNAN RAMIRO 0601914335 

7 |JUCA SACOTO JOSUE ABRAHAN 0301429268 

8 |LUNA RIVERA SEGUNDO VICTOR 0300044823 

9 [NARANJO ANDRADE RENE LIBIO 0101075638 

10 ||SALINAS LEON FROILAN GUILLERMO 0300035318 

11 [[SUMBA ALTAMIRANO JAIME RODRIGO 0301426193 

12 |TORRES PRADO LUIS HUMBERTO 9300275138 

13 |VELASCO LOPEZ LUCAS GUILLERMO 0301231635       

Que, el Proyec 
transporte terre 

OBSERVACIÓN 
79 de la Ley 

expresa: 

“Por ser el ser 
para el Estado 
estatuto, de ac 

to de Minuta cumple con las normas legales y reglamentarias de 
sstre y tránsito, con las siguientes observaciones: 

La escritura definitiva deberá regirse a lo establecido en el artículo 
Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, que 

vicio de transporte terrestre, de carácter económico - estratégico 
, las operadoras deberán tener un objeto social exclusivo en su 
uerdo con el servicio a prestarse”. 

El objeto social de la Compañía deberá decir: 

“La compañía $ 
Nacional, sujet 
Terrestre, Trán   se dedicará exclusivamente al Transporte de Carga Pesada a nivel 

ándose a las disposiciones de la Ley Orgánica del Transporte 
sito y Seguridad Vial, sus Reglamentos y las Disposiciones que /) 

e t 
LA 

e 2.



Agencia 
EQ Nacional 

1/4 de Tránsito 

emitan los Organismos competentes en esta materia. Para cumplir c 
social la Compañía podrá suscribir toda clase de contratos civiles y 
permitidos por la Ley, relacionado con su objeto social”. 1 

Art.- Los Permisos de Operación que reciba la Compañía para la pre ió 
servicio de transporte comercial de carga pesada, serán autorizados 
competentes organismos de tránsito, y no constituyen títulos de propiedad, 
consiguiente no son susceptibles de negociación. 

  

yor 

Art.- La Reforma del Estatuto, aumento o cambio de unidades, variación de servicio 
y más actividades de Tránsito y Transporte Terrestre, lo efectuará la compañía, 
previo informe favorable de los competentes Organismos de Tránsito. 

Art.- La Compañía en todo lo relacionado con el Tránsito y Transporte Terrestre, se 

someterá a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y sus 
Reglamentos; 
competentes d 

Art.- Si por efe 
seguridad, hig 

deberán en for 

Que, la Direcci 
mayo de 2013 

y, a las regulaciones que sobre esta materia dictaren los organismos 
e Transporte Terrestre y Tránsito. 

cto de la prestación del servicio deberán cumplir además normas de 
ene, medio ambiente u otros establecidos por otros Organismos, 
ma previa cumplirlas. 

ón Técnica mediante Memorando No. ANT-DTMP-2013-001 de 30 de 

e Informe Técnico favorable No. 001- DT- UAC-2013-ANT de 31 de 

MAYO de 2013, recomienda la emisión de informe previo favorable para la 
Constitución Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada denominada 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Memorando No. 31-DAJ-2013-001 
de 03 de abril de 2013, e Informe No. 001-DAJ-001-CJ-2013-ANT de 05 de Mayo 
Ide 2013, recomienda la emisión de informe previo favorable para la Constitución 
Jurídica de la Compañía de Transporte en carga pesada “COMPANIA DE 
TRANSPORTE PESADO COMTRANSAZOGUES”, por haber cumplido con el 

procedimiento gue dispone la normativa legal. 

Que, el Directorio de la Agencia Nacional de Regulación y Control del Transporte 
Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, en su Sexta Sesión Ordinaria efectuada el 23 

de noviembre |de 2011, mediante Resolución No. 021-DIR-2011-ANT, resuelve: 
“Delegar al Difector Ejecutivo de la Agencia Nacional de Regulación y Control del 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial, el ctorgamiento de Informes 

Previos de Constitución Jurídica”. 

De conformidad a lo dispuesto en el Art. 29, numeral 24 de la Ley Orgánica de 

Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial. 

RESUELVE: 

1. Emitir 

comerc 
PESAD: 
provinc 

informe previo favorable para que la Compañía de Transporte 
al de Carga Pesada denominada “COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

COMTRANSAZOGUES”, con dornicilio en cantón AZOGUES, 

a de CAÑAR, pueda constituirse jurídicamente. 

Este informe previo favorable es exclusivamente para la Constitución 
Jurídica de la Compañía, en consecuencia no implica autorización para 
operar dentro del transporte comercial, para cuyo efecto deberá solicitar el 
correspondiente Permiso de Operación a la Agencia Nacional de Tránsito. 

2, 

his 
LPR Le  



Agencia 
Nacional (F n 
de Tránsito 

    
3. En vista que solamente es un proyecto de minuta, en la 

Escritura Pública definitiva, la operadora deberá tener 
exclusivo en cu estatuto, de acuerdo con el servicio a prest . 

4 El . . .. . . Ñ AZOGUES . R £ 
. presente informe previo emitido por la Agencia Nacional BE Tránsito, o/ 

implica El reconocimiento de derecho alguno para el 7 tit a 
habilitante y cupos a favor de la compañía o cooperativa, los € 2 2 

condicionados al estudio de necesidades del sector, el cumplimiento de 
parámetros técnicos y demás requisitos establecidos por la Ley Orgánica de 
Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial, Reglamento General de 

Aplicación, resoluciones expedidas por la Institución y demás normas 
conexas. 

5. Una vez adquirida la personería jurídica, la Compañía quedará sometida a 

las disposiciones de la Ley Orgánica del Transpoite Terrestre, Tránsito y 
Seguridad Vial y a las resoluciones que sobre esta materia dictaren la 
Agencia Nacional del Transporte Terrestre, Tránsito y Seguridad Vial y más 

autoridades que sean del caso. 

6. Comunicar con esta resolución a los peticionarios, a la Superintendencia de 

Compañías y a las autoridades que sean del caso. 

Dado en la ciudad de Azogues, en la Unidad administrativa de la A.N.T DEL CAÑAR 

El 14 de Junio de 2013, 

  

DIRE 

LO CERTIFICO 

  

  
Abg. Cristian Sacoto Calle 

ANALISTA JURIDICO 

  
 



Azogues, 14 de Junio de 2013 

Certificamos que 

una Cuenta de In 

donominará CON 

DOLARES 00/100 

L CAICEDO SU 

FERNANDO 

2. CARDERON Q 

ANTONIO 

3. CASTANIER COR 

+ ESPINOZA RO 

PATRICIO 

3. ESPINOZA 

MARIA 

6. HARO SALAZAR 

MBA CRISTHIAN 

LEZADA MARCO 

ONEL LUIS ¡VAN 

DRIGUEZ EDGAR 

URGILES EMMA 

HERNAN RAMIRO 

7. JUCA SACOTO JOSUE ABRAHAN 

8. LUNA RIVERA SE 

9. NARANJO ANDR 

LO. SALINAS 

GUILLERMO 

1l.. SUMBA ALTAMIRANO 

RODRIGO 

LEON 

GUNDO VICTOR 

ADE RENE tIBIO 

FROJLAN 

JAIME 

12. TORRES PRADO LUIS HUMBERTO 

13, VELASCO 

GUILLERMO 

TOTAL 

LOPEZ LUCAS 

  

O 

MITRANSAZOGUES S.A.. 

), la cual ha sido consignada por: 

BANCO! DE GU 
24 

BANCO DE GUAYAQUIL 

en esta Institución Bancaria a la presente fecha se ha depositado en 

tegración de Capital a nombre de una Compañía en formación que se 

La cantidad de USD 800,00 (OCHOCIENTOS 

60 

60 

70 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

60 

70 

60 

800 

  

 



El valor corresfi 

administradores 

  

v 
Elite 202 (21) 

mn o 

  

ondiente a este certificado será puesto a disposición de los 

designados por la nueva compañía, luego de que La 

Supertintendencia de Compañías nos comunique que el trámite de Constitución de la 

misma ha quedado concluido y previa entrega al banco, de el estatuto y 

nombramientos inscritos. 

ATENTAMENTE, 

A 

   DA. TERESITA 

  

CO. .AYAQUIL S.A 

] a M. 
JEFE DE AGENCIA AZOGUES 

BANCO DE GUAY AQUIL 

 



  

 
 

 
 

G
 
5
 

B
A
N
C
O
 
D
E
:
G
U
A
Y
A
Q
U
I
L
 

:. 
cs: 

"
M
U
L
T
I
B
A
N
C
O
 

   

  

         

“4 
A
 

rs 
4 

E
S
 

a
;
 

UN 
CAE 

p
t
 Il 

EL 
r
a
d
o
 

4 

7 
“a 

4
 

> 

1 
A
 

ro 
“$ 

A
 

- 
A
 

- 
» 

7
7
 

ha 
Bn 

pa. 

: 
: 

0 
d
s
 

C
a
 

ad 
» 

E
 

, 
; 

z 
Ea 

"y 

T
E
 

M
u
 

OP 

: 
, 

. 
ON 

t 
, 

Y 
.. 

p
a
a
 

. 

0. 
ñ 

L
i
a
 

' 
AS 

TES 

”: 
P
s
 

dy 
L
E
 
A
 

E 
MES 

a
i
d
 

V
o
t
a
r
 

B
a
 

r
n
 

opero, 
o 

qua 
HÁBIL. 

Ls 
: 

i 

; 

2 
i 

E 

4 

É o 
e
 

re m
o
 

AS 

  

o 
A
 
a
 

As 

AGUS: 
“
A
z
O
G
U
E
L
 

   

IMPRESO: FESAECUADOR S.A. 201/ENE/07 + 36551129 Jp (2) 0 

i
i
!
 

rro 

a 

 
 

  
REV.07.98 

- 
COD. 

102463



    

      

   

       

    

Le. REMIN LOPEZ GO 
NOTARID SEPTIMO 

AZOGUES-ECUAD 

A 

Asi consta dk 

acrtura. Este contrato no está sujeto al pago del impuesto de 

aicabala. Los comparecientes presentaran además el certificado de 

3 

haber sufragado en las últimas elecciones. Leido integramente este 

: . e ASA AA A instrumento a los comparecientes, por miel Motaro se afiman y se 

continuación conmigo el Notario Pública del Cantón Ázoques, en 

T% ”, 

f.. legible - f. legible - $. Rene Naramo- $. Guillermo 

LA
 

14
 .

 

= cn
 

0
 t Te
 

Le
 

La
 

ría
 1 

se
m,

 
e
 C 5 7L
 

rl
 

E _
 TD
 

(0
 1 

se
ma

, 
g
u
e
 

C
 5 ED
 

m E
 m ql
 E LA
 

El
 

y pp Za
 

seb
o 

Dl 
2 Ti Do atánas (7 e 8. ai, enana Lápez G. Motanio 

tut al otorgamuento del título precedente en te de ello 

contero esta SEGUNDA COPIA, que la firmo y selío en la misma 

audad y fecha de su celebración. 

REPÚBLICA DEL ECUADOR 
- CONSEJO NACIONAL DE LA JUDICATURA 

DEL CAÑAR 

   
    

        r sx Y o pS 

Dr. Renán López y V AZOGUES - ECUADOR 7 
Notario 

Dr. Renán López Gonzáles Ns, Sy 
: ad 

Xx 

NOTARIO SEPTIMO DE AZOGUES 10 SE Y . 

1 2 
= 4 2 2 .2- 

  

e. =t. PE 2 la dioses ¿ 1 E 7 mA a =4 lmstito a so disutiezto en la Fesciucióán z A A ALEA 2 4 Resaiticiada



  

Dr. Renán López G 
Notario 

  

     

  

1C.C.13.0548, 
ca.- Azogues, 
ROPIEDAD Y 

MERGÉNTIL. nn 7-— E ------——--------- 

que antecede, lasí como la Resolución ANo.SC.D 

ammm ce e e a e



OFICIO No. SC.DIC,C. 

Cuenca, VS 

Señores 

BANCO DE GUAYAQUI 

Ciudad 

De mi consideración: 

O
]
 

Página 1 de 1 

0D SUPERINTENDENCIA 
bad DE COMPAÑÍAS 

3 

13. LOU 

L S.A. 

Cúmpleme comunicar a usted que la compañía COMTRANSAZOGUES S.A., ha concluido los 
trámites legales previos a su funcionamiento. 

En tal virtud, puede el Banco de su gerencia, entregar los valores depositados en la “Cuenta de 

Integración de Capita l” de esa compañía istradores de la misma. 

y 
     

     

      
   

Atentamente, 

       
: mi lo Malo 

PANIAS DE CUENCA 

Dra ' 

INTENDENTE DE 

  

   
Aron O rcrra rara cracarconccanar caos 

Nombre 2. e<Í.S.. Ulasco 

C.1..23.42.3 (63 £ 

Fecha 43 Jets 2 3 
v 

Función IraLl 

v 

  

A
 

o 
0 
C
t
 

      http://ventanillasc/Mc tor/MotorPro.nsf/Todo/5fd64b7d41d50e4905257b960059e4487... 16/07/2013


